АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2024                                      п. Кытат                                                № 19-п

О внесении изменений и дополнений
в постановление № 30-п от 28.06.2023 года
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Признание садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом»»

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 17.02.2022 № 187 «О внесении изменений в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Кытатского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 2.12 постановления администрации Кытатского сельсовета от 28.06.2023 года № 30-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» подпунктом 15 следующего содержания:
«15) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом)».
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района» и подлежит размещению на официальном сайте Большеулуйского района в подразделе «Кытатский сельсовет».

Глава Кытатского сельсовета	                                                                А.А. Климова

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЫТАТ

СКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07

.2024

п. Кытат

№

19

-

п

О внесении изменений и дополнений

в

постановление № 30

-

п от 28.06.2023 года

«

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Признание садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом»

»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,

Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ

ления в

Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210

-

ФЗ

«Об организации предоставления

государственных и муниципал

ьных услуг»,

постановлением Правительства РФ от 17.02.2022 № 187 «О внесении изменений в

пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

по

длежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого

дома садовым домом», руководствуясь

Уставом Кытат

ского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

Дополнить пункт 2.12 постановления администрации Кытатского

сельсовета от 28.06.2023 года № 30

-

п

«Об

утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом» подпунктом 15 следующего

содержания:

«

15)

размещение садового дома на земельном участке, расположенном в

границах

зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о

признании садового дома жилым домом)»

.

2

.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3

. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опублико

вания в газете «Вестник Большеулуйского района» и

подлежит размещению на официальном сайте Большеулуйского района в

подразделе «Кытатский сельсовет».

Глава Кытатского сельсовета

А.А. Климова

АДМИНИСТРАЦИЯ   КЫТАТ СКОГО СЕЛЬСОВЕТА   БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       23.07 .2024                                          п. Кытат                                                       №   19 - п         О внесении изменений и дополнений    в  постановление № 30 - п от 28.06.2023 года   « Об утверждении административного регламента    предоставления муниципальной услуги    «Признание садового дома жилым домом   и жилого дома садовым домом» »                   В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Гражданским  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ ления в  Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210 - ФЗ  «Об организации предоставления  государственных и муниципал ьных услуг»,   постановлением Правительства РФ от 17.02.2022 № 187 «О внесении изменений в  пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого  помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и  по длежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого  дома садовым домом», руководствуясь   Уставом Кытат ского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ :   1.   Дополнить пункт 2.12 постановления администрации Кытатского  сельсовета от 28.06.2023 года № 30 - п  «Об  утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома  жилым домом и жилого дома садовым домом» подпунктом 15 следующего  содержания:   « 15)   размещение садового дома на земельном участке, расположенном в  границах   зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о  признании садового дома жилым домом)» .   2 .   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   3 . Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опублико вания в газете «Вестник Большеулуйского района» и  подлежит размещению на официальном сайте Большеулуйского района в  подразделе «Кытатский сельсовет».       Глава Кытатского сельсовета                                                                    А.А. Климова